Дело № 5-85-167/2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата                                                                                   адрес
Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
фио, паспортные данные, гражданин Российской Федерации,  зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, временно неработающего, на иждивении несовершеннолетних детей нет, инвалидом не являющегося, не судимого, -

УСТАНОВИЛ:

дата в время по адресу: адрес фио причинил телесные повреждения своей маме фио, чем причинил ей физическую боль и, в соответствии с заключением эксперта № 48 от дата, следующие телесные повреждения: кровоподтек в проекции нижней челюсти справа, ушиб мягких тканей правой щечной области, которые не повлекли за собой кратковременное расстройство здоровья и оцениваются как не причинившие вред здоровью.
дата по указанному факту в отношении фио составлен протокол об административном правонарушении № РК 410822/484 по ст. 6.1.1. КРФоАП.
фио в судебном заседании с протоколом об административном правонарушении согласился, свою вину признал, в содеянном раскаялся, и дал объяснения о том, что описание в протоколе об административном правонарушении событий имевших место дата соответствует действительности.
В судебном заседании потерпевшая фио поддержала свои объяснения от дата, приобщенные к материалам дела и в судебном заседании дала объяснения о том, что фио действительно нанес ей побои при обстоятельствах, указанных в протоколе.
Выслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, потерпевшего, исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
Вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1. КРФоАП подтверждается доказательствами, исследованными в судебном заседании:
протоколом об административном правонарушении № РК 410822/484 от дата /л.д.2/;
рапортом от дата ОДДЧ ОМВД России по адрес капитана полиции фио /л.д.4/;
заявлением фио от дата /л.д. 5/;
объяснением фио от дата /л.д. 6/;
заключением эксперта № 48 от дата /л.д.17-18/;
объяснениями фио и фио от дата /л.д.16/, объяснениями потерпевшей фио и фио, данными в судебном заседании.
Доказательства по делу не вызывают сомнений у мирового судьи, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления. При этом мировой судья учитывает, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст. 28.2 КРФоАП, уполномоченным должностным лицом, иные документы оформлены в соответствии с требованиями закона. Обстоятельств, исключающих производство по делу, в ходе его рассмотрения не установлено.
С учетом изложенного, мировой судья приходит к выводу, что материалами дела об административном правонарушении доказано, что фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КРФоАП – нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
В соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 4.2. КРФоАП обстоятельством, смягчающим административную ответственность фио является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
В соответствии со ст. 4.3. КРФоАП обстоятельств, отягчающих административную ответственность фио не имеется.
При определении наказания фио, суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, данные о личности лица, привлекаемого к административной ответственности, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность и наличие обстоятельства, смягчающего административную ответственность. Принимая во внимание требования справедливости и влияния назначенного наказания на исправление фио мировой судья считает возможным назначить наказание в виде административного ареста.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 6.1.1. КРФоАП, ст. 29.10, 29.11 КРФоАП, мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

Признать фио, паспортные данные,  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в  виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
 Срок наказания фио исчислять с дата  с время
Исполнение административного ареста поручить органам внутренних дел.
Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья                                                                     фио

2